
Strategický plán rozvoje obce Modletice  

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strategický plán rozvoje obce Modletice 
 
Výchozí verze schválena na zasedání Zastupitelstva obce dne 3.11.2011 
 
Provedené aktualizace: 
� Aktualizace č. 1 schválena na zasedání Zastupitelstva obce dne: 31.10.2013 
 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

2 
 

Obsah dokumentu: 
 
� Úvod 
� Metodika zpracování dokumentu 
� Sociálněekonomická analýza 
� SWOT analýza 
� Vize 
� Rozvojové priority 
� Cíle 
� Opatření 
� Závěr 
 
Příloha č. 1 – SWOT matice 
Příloha č. 2 – Soubor opatření 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

3 
 

Úvod 

Strategický plán rozvoje obce Modletice (dále také SPROM) je nutné chápat jako základní 

komplexně pojatý programový dokument, jehož cílem je definovat strategii samosprávy, tj. 

zastupitelstva obce, při řízení rozvoje obce ve střednědobém horizontu cca 10 až 15 let. 

Komplexnost tohoto dokumentu spočívá v zohlednění všech relevantních sociálně 

ekonomických hledisek fungování obce a respektování vazeb na měnící se její podstatné okolí 

(autorita vedení Středočeského kraje, vliv hl. m. Prahy, rozvoj sousedních obcí atd.). 

Strategický plán rozvoje obce vychází z celostátních koncepcí, jako je Národní rozvojový 

plán a Strategie regionálního rozvoje ČR. SPROM reflektuje především na slabé stránky ROP 

NUTS 2 Střední Čechy a snaží se zlepšit situaci dynamicky se rozvíjející obce, která je 

součástí NUTS 2 Střední Čechy. Základním východiskem se však staly především vize 

vyššího územního samosprávného celku, kterým je Středočeský kraj.  

Strategický plán rozvoje obce Modletice má - zejména z hlediska své střednědobé platnosti – 

zásadně apolitický charakter, neboť vznikl (a je aktualizován) otevřenou diskuzí mezi občany, 

vedením na území obce působících podnikatelských subjektů a obecní správou. Jeho základní 

formulace (vize, priority, cíle,…) jsou proto důležitým podkladem pro řízení rozvoje obce 

v průběhu času se měnící skladbou zastupitelstva. Umožní tak dlouhodobě lépe plánovat a 

hospodařit s finančními prostředky rozpočtu obce, včetně účelného čerpání prostředků nejen z 

fondů EU. 

Strategický plán rozvoje obce Modletice je zpracován tak, aby byl otevřeným dokumentem. 

To umožňuje - a i nutně předpokládá - jeho průběžnou aktualizaci v závislosti na objektivních 

okolnostech, kterými na obec působí její podstatné okolí. 

Metodika zpracování dokumentu 

Prvním krokem prací na strategickém plánu rozvoje obce Modletice bylo definování 

výchozího stavu obce (profilu). Použitím nástrojů sociálně ekonomické analýzy byl 

zhodnocen současný stav a vymezeny základní závěry a trendy vývoje v posledních letech. 

Následně byla volena klasická konstrukce SPROM s cílem co nejvíce zmapovat 

prostřednictvím SWOT analýzy příležitosti rozvoje obce, její ohrožení, silné i slabé stránky 

(viz SWOT matice) a dobrat se ke konkrétním oblastem strategických cílů směřujících k 

realizaci vize. Strategické cíle byly voleny s ohledem na reálné možnosti obce a jsou klíčové 

pro zpracovávání akčních plánů, projektů a konkrétních opatření, ke kterým bude docházet v 

průběhu realizace celé strategie. 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

4 
 

Důležitým východiskem pro stanovení dalších prací bylo - v návaznosti na výsledky sociálně 

ekonomické analýzy a SWOT analýzy – definování vize obce, tedy nejobecnější formy 

představy toho, jaká by obec Modletice měla být v dlouhodobém horizontu cca 15 let. Vize 

obce byla připravena po několika jednáních zastupitelstva obce. Z odsouhlasené vize vychází 

hlavní rozvojové priority, dále strategické cíle a v posledním kroku soubor několika desítek 

konkrétních opatření, jejichž postupnou realizací by měly být rozvojové priority naplněny. 

Každé opatření má svého garanta, termín realizace a odhad výše realizačních nákladů 

případné investice. K průběžnému sledování plnění takto sestaveného souboru opatření slouží 

kontrolní režim. 

Popsaným postupem obec dosáhla maximálního efektu s důrazem na praktické využití 

dokumentu a potenciálu rozvoje obce. V průběhu definování SPROM bylo důsledně dbáno, 

aby celý dokument navazoval na strategické dokumenty vyššího územně samosprávného 

celku, Středočeského kraje. 

Sociálně ekonomická analýza 

Při provedení sociálně ekonomické analýzy se zpracovatelé tohoto dokumentu soustředili 

zejména na následujících 5 oblastí: 

1. Základní profil obce 

2. Doprava a technická infrastruktura obce 

3. Občanská vybavenost, bydlení školství a sport 

4. Společensko-kulturní život 

5. Životní prostředí, zemědělství a podnikání 

 

V dalším textu jsou uvedeny výstupy této analýzy. 

1. Základní profil obce 

• blízkost hlavního města Prahy  

• stoupající počet obyvatel očekávaný nárůst ze současných cca 600 obyvatel na 

předpokládaných cca 1000 obyvatel v budoucích 8 až 10 letech 

• v obci jsou zastoupeny všechny generace s diferencí staré a nové zástavby rodinných i 

bytových domů 

• očekávaný nárůst bytových objektů 

• očekávaný nárůst a rozvoj současných průmyslových objektů 

• převážná část práceschopných obyvatel dojíždí za prací do Prahy  



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

5 
 

• první písemná zmínka o původně zemědělské obci pochází z roku 1336 

• z historie zachovaný objekt Barokního zámku z roku 1777 a socha sv. Jana 

Nepomuckého z roku 1806 

• rozpočet obce má stabilní základ s potenciálem růstu díky stoupajícímu počtu obyvatel 

a díky rozrůstající se průmyslové zóně 

2. Doprava a technická infrastruktura 

• stav silnic v průměrném stavu, silnice po částečné opravě 

• nedobrý stav místních komunikací 

• nedostatečná infrastruktura chodníků  

• zastaralé veřejné osvětlení obce  

• v části obce je elektro a telefon vedený částečně nad zemí (stará zástavba), v části obce 

je uložený v zemi 

• bezprostřední blízkost dálnice D1 na Prahu 

• bezprostřední blízkost nové části č. 512 SOKP 

• napojení všech částí obce na Pražskou integrovanou dopravu 

• obec je částečně napojena na pražský vodovod 

• v části obce je veřejný vodovod, který je ale značně zastaralý 

• čistírna odpadních vod s kapacitou, která je s ohledem na rozvoj obce v současné době 

nedostatečná 

• splašková kanalizace v obci částečné zastaralá 

• odpady, zajištění svozu  

• problém při řešení bioodpadu 

3. Občanská vybavenost, bydlení, školství, kultura a sport 

• obec má sportovní hřiště s asfaltovým povrchem 

• obec nemá kryté sportoviště (kurty, fotbalové hřiště, tělocvičnu apod.) 

• obec má jen hřiště dětské, a malé travnaté na malou kopanou 

• obec nemá prostory pro kulturní a společenské aktivity občanů 

• hospody a restaurace - restaurace a ubytování „U zvonu“ 

• obchod se smíšeným zbožím 

• plně vytížená kapacita stávající mateřské školy 

• v obci působí SDH, který se částečně věnuje práci s mládeží 

• v obci působí občanské sdružení „Modletice sobě“, které se věnuje práci s mládeží 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

6 
 

4. Společensko – kulturní život 

• Sbor dobrovolných hasičů 

• vydávání publikace „Modletický věstník“ 

• spolek ochotnických divadelníků „Divadlo vod studny“ 

• tradiční dětský den v Modleticích 

• tradiční hudební festival „Modletické zvonění“ 

5. Životní prostředí, zemědělství a podnikání 

• oblast s průměrnou kvalitou životního prostředí 

• zanesený „Zámecký rybník“ 

• zanedbaná obecní zeleň 

• nedostatek veřejně přístupné zeleně 

• v okolní krajině je hodnotná zejména mělká široká niva Chomutovického potoka 

(regionální biokoridor), která spojuje několik historicky založených rybníků 

• původní vliv zemědělství na krajinu – pole, rybníky, polní cesty, velké lány 

• v obci se nachází cca 1500 pracovních míst 

• dobrá dostupnost Prahy  

• nízká míra nezaměstnanosti  

• v současné době v obci sídlí několik z pohledu obce velkých firem (např. SOPO s.r.o., 

centrální sklad a distribuce Kaufland, centrální sklad a distribuce Billa, Phoenix-

Zeppelin a další) 

• katastrální území obce Modletice nemá výraznou krajinnou dominantu a krajina je bez 

lesů 

• velké množství průmyslových objektů v obci a jejím bezprostředním okolí 

• třídění odpadů na standardní úrovni, možné zlepšení. 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

7 
 

 

SWOT analýza 

SWOT analýza je základní metoda používaná v praxi pro posouzení silných a slabých stránek 

jakéhokoliv subjektu a příležitostí a hrozeb, které jsou závislé na vlivech jeho podstatného 

okolí. Z této definice vznikl název metody: 

S strenths (silné stránky) 

W weaknesses (slabé stránky) 

O opportunities (příležitosti) 

T threats (hrozby) 

Její základní prvek SWOT matice, který je souhrnným a výstižným popisem současné situace 

předmětu analýzy (v našem případě obce Modletice) zastupitelstvo obce použilo jako nástroj 

pro kategorizaci výše uvedených výstupů sociálně ekonomické analýzy. Tato kategorizace 

umožnila nastínit kroky jak využít pro další rozvoj obce silné stránky a příležitosti a jak 

eliminovat její slabiny a hrozby. Obsah výsledné matice SWOT analýzy je v příloze č. 1. 

Vize 

Prvním krokem Zastupitelstva po odsouhlasení SWOT matice bylo definování vize obce 

v časovém horizontu cca 15 až 20 let: 

Prosperující obec s počtem cca 1000 obyvatel, hrdá na své kulturní a společenské 

tradice, zaručuje kvalitní infrastrukturou, občanskou vybaveností a kultivovaným 

životním prostředím svým obyvatelům příjemné bydlení v blízkosti Prahy a efektivní 

podporu pro podnikání na území obce působícím podnikatelským subjektům 

Rozvojové priority 

V souladu s definicí vize obce a na základě vyhodnocení silných a slabých stránek obce a 

jejích příležitostí a hrozeb v rámci prováděné SWOT analýzy, byly definovány následující 

priority pro řízení dalšího rozvoje obce: 

1. Kvalita života obyvatel a atraktivita obce – občanská vybavenost, péče o děti, 

mládež a seniory, sport, kultura 

2. Zájem obyvatel o dění v obci 

3. Kvalita životního prostředí – zeleň, pořádek, bezpečnost obyvatel a jejich 

majetku 

4. Kvalita infrastruktury – cesty, kanalizace a ČOV, osvětlení, dopravní obslužnost 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

8 

 

5. Spolupráce se samosprávami a subjekty v regionu 

6. Příznivé prostředí pro podnikání v obci 

Cíle 

Ke každé po diskuzi odsouhlasené prioritě zastupitelstvo obce definovalo několik hlavních 

cílů, na které je třeba soustředit v uvažovaném časovém horizontu úsilí zastupitelů a 

samozřejmě i nutné materiální i finanční zdroje. 

 

1. Cíle navržené v rámci priority Kvalita života obyvatel a atraktivita obce – občanská 

vybavenost, péče o děti, mládež a seniory, sport, kultura, bezpečnost obyvatel a 

ochrana jejich majetku 

1.1 Podporovat existující a nově vznikající místní spolky, sdružení, sportovní kluby a 

společenské organizace pro všechny věkové kategorie 

1.2 Rozvíjet vzdělávací zařízení 

1.3 Rozvíjet občanskou vybavenost včetně budování center regionálního významu 

1.4 Vytvořit nové centrum obce 

1.5 Obnovit a udržovat drobné historické stavby 

1.6 Zvýšit bezpečnost obyvatel a ochranu jejich majetku 

 

2. Cíle navržené v rámci priority Zájem obyvatel o dění v obci 

2.1 Zkvalitnit informovanost obyvatel 

2.2 Zvýšit angažovanost obyvatel 

 

3. Cíle navržené v rámci priority Kvalita životního prostředí – zeleň, veřejná 

prostranství, pořádek 

3.1 Zkvalitnit stav zeleně a veřejných prostranství 

3.2 Zklidnit a zvýšit bezpečnost silničního provozu 

3.3 Obnovit, resp. revitalizovat vodní toky a vodní plochy 

3.4 Snížit nepříznivé vlivy obecních staveb na životní prostředí 

 

4. Cíle navržené v rámci priority Kvalita infrastruktury – cesty, kanalizace a ČOV, 

osvětlení, dopravní obslužnost  

4.1 Zrekonstruovat, rozšířit a optimalizovat sítě obecní infrastruktury 

4.2 Zkvalitnit pěší komunikace a vycházkové trasy 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

9 

 

4.3 Zrekonstruovat, event. i dobudovat místní komunikace pro motorová vozidla 

4.4 Vybavit obec technicky a technologicky vyspělými sítěmi 

 

5. Cíle navržené v rámci priority Spolupráce se samosprávami a subjekty v regionu 

5.1 Průběžně zkvalitňovat a rozšiřovat efektivní a prospěšné vztahy s okolními obcemi 

5.2 Zajišťovat návaznosti strategických dokumentů s okolními obcemi 

 

6. Cíle navržené v rámci priority Příznivé prostředí pro podnikání 

6.1 Zvýšit zájem podnikatelských subjektů působících na území obce o dění v obci 

6.2 Zkvalitňovat vztahy s podnikatelskými subjekty působícími na území obce na principu 

oboustranných výhod 

Opatření 

Konkrétní opatření, která jsou zastupitelstvem obce navržena na základě současného stavu 

poznání reálných možností a potřeb, jsou strukturována v rámci priorit podle jednotlivých 

cílů. I zde je třeba zdůraznit, že se jedná o zcela otevřený soubor, což vytváří prostor pro 

jejich doplnění, úpravu, postupné upřesňování či rozhodnutí o jejich event. zrušení. 

Konkrétnost formulací jednotlivých opatření umožňuje pravidelnou kontrolu jejich plnění. 

Soubor opatření je obsažen v příloze č. 2 tohoto dokumentu. 

Poznámka: U každého navrženého opatření je uveden jeho garant a to buď konkrétní 

zastupitel nebo zastupitelstvo obce jako kolektivní orgán (OÚ). V případě, že termín 

předpokládané realizace opatření přesahuje termín nejbližších komunálních voleb, je v pozici 

budoucího garanta OÚ. 

Závěr 

Aktualizovaný dokument „Strategický plán rozvoje obce Modletice“ byl odsouhlasen na 

řádném jednání zastupitelstva obce dne 31.10.2013 s tím, že současné zastupitelstvo ho 

považuje jednak za směrnici pro svoji činnost do doby konání komunálních voleb v roce 2014 

a jednak jako dlouhodobě platná doporučení. 

 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

10 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SWOT matice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

11 

 

 

 

Matice SWOT analýzy Obce Modletice 
 

 

 

 

 

„S“ – SILNÉ STRÁNKY „W“ – SLABÉ STRÁNKY 

1. Rostoucí počet obyvatel, příznivá generační struktura, nízký 
věkový průměr  

2. Prostor pro zvýšení počtu bytových objektů 

3. Finanční stabilita obce – akceschopnost 
4. Schopnost získat finanční podporu rozvojových akcí obce – 

dotace, příspěvky „místních“ podnikatelských subjektů 

5. Dopravní obslužnost – napojení obce na PID 

6. Konsolidované vedení obce 

7. Kulturní vyžití – Divadlo vod studny, Modletické zvonění, 
dětský den, Modletický věstník 

8. Sportovní vyžití – venkovní hřiště 

9. Aktivní SDH, Alfíci – práce s dětmi a mládeží 
10. Nízká nezaměstnanost 
11. Schválený územní plán 

12. Nadprůměrná životní úroveň obyvatel obce 

13. Příspěvky občanům – poskytované trvale i příležitostně 

14. Prostory pro poskytování služeb občanům (MŠ, obchod, 
masáže …) 

1. Kvalita infrastruktury – stav komunikací a chodníků 

2. Kvalita inženýrských sítí – voda, kanalizace, osvětlení  
3. Nadměrný hluk  - D1, Pražský okruh 

4. Poddimenzovaná kapacita ČOV 

5. Chybí prostory pro kulturní a společenské aktivity občanů 

6. Nedostatek veřejně přístupné zeleně – existující je zanedbaná 

7. Nedostatečná občanská vybavenost - pouze obchod, MŠ, služby, 
restaurace, hotel 

8. Velké zatížení komunikací v obci 
9. Malý zájem občanů o společné akce a veřejné dění v obci 
10. Absence vycházkových tras 
11. Absence krytých sportovišť 

12. Absence uložiště bioodpadu 

13. Zanesené rybníky 

14. Ztráta charakteru venkovské obce – paneláky, logistické haly 

15. Absence turistických zajímavostí a kulturních památek 

16. Nepořádek v obci – škarpy … 

17. Nedostatek obecních pozemků pro potřeby obce 

18. Absence přirozeného centra obce 

 
 
 

„O“ – PŘÍLEŽITOSTI „T“ - HROZBY 
1. Blízkost hl. m. Prahy 

2. Dopravní dostupnost – D1, Pražský okruh 

3. Nabídka dotačních titulů 

4. Intenzivní spolupráce se samosprávami a subjekty v regionu 

5. Trvalý rozvoj komerční zóny – zdroj financí do rozpočtu obce, 
pracovní příležitosti 

6. Nabídka na zřízení společenského centra obce 

7. Připravovaná intenzifikace ČOV 

1. Ohrožení kvality životního prostředí – hluk a zplodiny  ze zvýšené 
intenzity dopravy, zátěž lokálního vytápění 

2. Neochota části obyvatel obce přihlásit se v obci k trvalému pobytu 
– finanční ztráta pro obec 

3. Nedostatečná opatření ke zvýšení pořádku a ochrany majetku 
v obci (strážník) 

4. Obec nemá kontrolu nad poskytovateli pitné vody 

5. Nezájem o rezidenční bydlení v obci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

12 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soubor opatření 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

13 

 

Soubor opatření – priorita 1; cíl 1.1 

Priorita 1 Kvalita života obyvatel a atraktivita obce – občanská vybavenost, péče o děti, 

mládež a seniory, sport, kultura, bezpečnost obyvatel a ochrana jejich majetku 

Cíl 1.1 Podporovat existující a nově vznikající místní spolky, sdružení, sportovní kluby a 

společenské organizace pro všechny věkové kategorie 

 

1.1.1 Provést inventarizaci v současné době existujících místních spolků, sdružení, sportovních 

klubů a společenských organizací pro všechny věkové kategorie 
 

Garant: Přibyl 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2013 

 

1.1.2 Formou ankety zorganizovat průzkum zájmu o založení nových místních spolků, 

sdružení, sportovních klubů a společenských organizací pro všechny věkové kategorie 
 

Garant: Němec, Přibyl 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2013 

 

1.1.3 Zajistit každoroční finanční podporu ve výši 50 tis. Kč na akce organizované sdružením 

Modletice sobě 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Každý rok do 31. 1. 

 

1.1.4 S vedením SDH Modletice sestavit dlouhodobý plán spolupráce 

 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2013 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

14 

 

 

Soubor opatření – priorita 1; cíl 1.2 

Priorita 1 Kvalita života obyvatel a atraktivita obce – občanská vybavenost, péče o děti, 

mládež a seniory, sport, kultura, bezpečnost obyvatel a ochrana jejich majetku 

Cíl 1.2 Rozvíjet vzdělávací zařízení 

 

1.2.1 Zjistit podmínky, za kterých by bylo možné z technického a personálního hlediska zvýšit 

kapacitu MŠ 
 

Garant: Aron, Němec 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2013 

 

1.2.2 Provést orientační průzkum zájmu rodičů o umístění dětí v MŠ pro období do r. 2018 

v členění: školní rok – počet dětí – věk dítěte 
 

Garant: Aron, Němec 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

30.6.2014 

 

1.2.3 V závislosti na výsledku průzkumu (opatření 1.2.2) navrhnout varianty pro zvýšení 

kapacity MŠ z hledisek prostorového řešení a personálního zajištění 
 

Garant: Aron, Němec 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.7.2014 

 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

15 

 

 

Soubor opatření – priorita 1; cíl 1.3 

Priorita 1 Kvalita života obyvatel a atraktivita obce – občanská vybavenost, péče o děti, 

mládež a seniory, sport, kultura, bezpečnost obyvatel a ochrana jejich majetku 

Cíl 1.3 Rozvíjet občanskou vybavenost včetně budování center regionálního významu 

 

1.3.1 Zpracovat harmonogram oprav a úprav na objektu Obecní dům (zateplení, sítě, archiv, 

terasa, nakládací rampa atd.) 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.1.2014 

 

1.3.2 Pro realizaci s vazbou na příslušný dotační titul rozpracovat záměr projektu Zateplení 

Obecního domu 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

30.6.2015 

 

1.3.3 Zpracovat projektovou dokumentaci na opravu střechy a zateplení obálky budovy č.p. 19 

 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2013 

 

1.3.4 Zajistit realizaci opravy střechy budovy č.p. 19 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2014 

 

1.3.5 Zjistit možnosti obce pro zřízení sportovního klubu (jaké sportovní odvětví, kde 

realizovat, finanční a personální zajištění atd.) 
 

 

Garant: Aron, Zahálka 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2013 

 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

16 

 

 

Soubor opatření – priorita 1; cíl 1.4 

Priorita 1 Kvalita života obyvatel a atraktivita obce – občanská vybavenost, péče o děti, 

mládež a seniory, sport, kultura, bezpečnost obyvatel a ochrana jejich majetku 

Cíl 1.4 Vytvořit nové centrum obce 

 

1.4.1 Zpracovat zadání na urbanistickou studii nového centra obce 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.1.2014 

 

1.4.2 Zajistit zpracování urbanistické studie nového centra obce 

 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.7.2014 

 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

17 

 

 

Soubor opatření – priorita 1; cíl 1.5 

Priorita 1 Kvalita života obyvatel a atraktivita obce – občanská vybavenost, péče o děti, 

mládež a seniory, sport, kultura, bezpečnost obyvatel a ochrana jejich majetku 

Cíl 1.5 Obnovit a udržovat drobné historické stavby 

 

1.5.1 Provést opravu sochy sv. Jana Nepomuckého, včetně úpravy okolí a jejího osvětlení, event. 

ji přemístit na vhodnější místo 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.9.2018 

 

1.5.2 Opravit zvoničku na návsi 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.9.2018 

 

1.5.3 Opravit kapličku za Mlýnským rybníkem 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.9.2018 

 

1.5.4 Opravit místní křížky 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.9.2018 

 

1.5.5 Zajistit průběžnou údržbu v obci umístěných drobných historických staveb 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Průběžně 

 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

18 

 

1.5.6 S majiteli zámku projednat účast obce na opravě a zprovoznění hodin na zámecké věži 

 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

30.9.2014 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

19 

 

 

Soubor opatření – priorita 1; cíl 1.6 

Priorita 1 Kvalita života obyvatel a atraktivita obce – občanská vybavenost, péče o děti, 

mládež a seniory, sport, kultura, bezpečnost obyvatel a ochrana jejich majetku 

Cíl 1.6 Zvýšit bezpečnost obyvatel a ochranu jejich majetku 

 

1.6.1 Zpracovat návrh postupné instalace bezpečnostních kamer v obci 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

30.9.2014 

 

1.6.2 Zpracovat návrh instalace webové kamery v obci 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

30.9.2014 

 

1.6.3 Prověřit možnost účasti obce na službách obecní policie Jesenice 

 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2013 

 

1.6.4 V rámci osvěty zveřejňovat ve Věstníku roční statistiky o bezpečnostní situaci v obci a v 

regionu 
 

Garant: Přibyl 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

1x ročně 

 

1.6.5 Projednat možnost začlenění katastru obce pod působnost oddělení Policie ČR Nupaky 

 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.3.2014 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

20 

 

 

Soubor opatření – priorita 2; cíl 2.1 

Priorita 2 Zájem obyvatel o dění v obci 

Cíl 2.1 Zkvalitnit informovanost obyvatel 

 

2.1.1 Formou SMS informovat pravidelně obyvatele o nadcházejícím jednání zastupitelstva 

obce 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Průběžně 

 

2.1.2 Jednotlivými zastupiteli zajistit aktuální tematicky zaměřené příspěvky do Věstníku 

 

Garant: Zastupitelé 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Průběžně 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

21 

 

 

Soubor opatření – priorita 2; cíl 2.2 

Priorita 2 Zájem obyvatel o dění v obci 

Cíl 2.2 Zvýšit angažovanost obyvatel 

 

2.2.1 Pod záštitou starosty obce vyhlašovat pro obyvatele tematicky orientované soutěže 

 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Min. 1x ročně 

 

2.2.2 Ve Věstníku upozorňovat na „drobné“ aktuality (např. nekázeň, nepořádek atd.) 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Průběžně 

 

2.2.3 Organizovat besedy na aktuální témata týkající se života v obci (např. hluk, budování 

vycházkových tras, udržování pořádku v obci, bezpečnost v obci atd.) 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Průběžně 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

22 

 

 

Soubor opatření – priorita 3; cíl 3.1 

Priorita 3 Kvalita životního prostředí – zeleň, veřejná prostranství, pořádek 

Cíl 3.1 Zkvalitnit stav zeleně a veřejných prostranství 

 

3.1.1 Trvale usilovat o získání ploch pro realizaci veřejné zeleně, v souladu s územním plánem 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Průběžně 

 

3.1.2 Trvale vyhledávat příležitosti pro realizaci projektů realizace veřejné zeleně 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Průběžně 

 

3.1.3 Zpracovat koncepci dosud nerealizované veřejné zeleně obsažené v územním plánu(zadání 

pro projektanta) 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2018 

 

3.1.4 Dokončit realizaci projektu „Výsadba a revitalizace liniových porostů na pozemku 568“ 

(cesta na Popovičky) 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

30.4.2014 

 

3.1.5 Realizovat projekt „Regenerace lokálních prvků USES“ 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2015 

 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

23 

 

3.1.6 V závislosti na možném termínu získání dotace realizovat projekt „Revitalizace sídelní 

zeleně“ 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2015 

 

3.1.7 Na návsi, event. i na další vhodná místa v obci, umístit vhodné umělecké prvky (např. 

dekorace, skulptura, plastika apod.) 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2015 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

24 

 

 

Soubor opatření – priorita 3; cíl 3.2 

Priorita 3 Kvalita životního prostředí – zeleň, veřejná prostranství, pořádek 

Cíl 3.2 Zklidnit a zvýšit bezpečnost silničního provozu 

 

3.2.1 Zpracovat projekt DIO (= dopravně inženýrské opatření) 

 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2013 

 

3.2.2 Zajistit DIR (= dopravně inženýrské rozhodnutí) 

 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

30.4.2014 

 

3.2.3 Realizace opatření dle DIR 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Průběžně 

 

3.2.4 Komunikovat s Policií ČR na téma zajištění bezpečnosti silničního provozu v obci 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Průběžně 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

25 

 

 

Soubor opatření – priorita 3; cíl 3.3 

Priorita 3 Kvalita životního prostředí – zeleň, veřejná prostranství, pořádek 

Cíl 3.3 Obnovit, resp. revitalizovat vodní toky a vodní plochy 

 

3.3.1 Dokončit projekt „Revitalizace zámeckého rybníka“, včetně části toku Chomutovického 

potoka pod rybníkem 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2014 

 

3.3.2 Zadat zpracování protipovodňového plánu pro území obce 

 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.1.2014 

 

3.3.3 Revitalizovat Chomutovický potok na území obce 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2018 

 

3.3.4 Revitalizovat Dobřejovický potok na území obce 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2018 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

26 

 

 

Soubor opatření – priorita 3; cíl 3.4 

Priorita 3 Kvalita životního prostředí – zeleň, veřejná prostranství, pořádek 

Cíl 3.4 Snížit nepříznivé vlivy obecních staveb na životní prostředí 

 

3.4.1 Navrhnout soubor opatření na snížení energetické náročnosti obecních staveb 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2014 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

27 

 

 

Soubor opatření – priorita 4; cíl 4.1 

Priorita 4 Kvalita infrastruktury – cesty, kanalizace a ČOV, osvětlení, dopravní obslužnost 

Cíl 4.1 Zrekonstruovat, rozšířit a optimalizovat sítě obecní infrastruktury 

 

4.1.1 Zrealizovat projekt „Intenzifikace ČOV“ 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

28.12.2015 

 

4.1.2 Zpracovat projekt opravy kritických míst kanalizační sítě 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2014 

 

4.1.3 V závislosti na zajištění finančních prostředků realizovat projekt „Oprava kritických míst 

kanalizační sítě“ 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2016 

 

4.1.4 V závislosti na zajištění finančních prostředků realizovat projekt „Řešení havarijního 

stavu vodovodu“ 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2016 

 

4.1.5 Zpracovat projekt na doplnění a rekonstrukci veřejného osvětlení 

 

Garant:Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

28.2.2014 

 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

28 

 

4.1.6 V závislosti na zajištění finančních prostředků realizovat projekt na doplnění a 

rekonstrukci veřejného osvětlení 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2016 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

29 

 

 

Soubor opatření – priorita 4; cíl 4.2 

Priorita 4 Kvalita infrastruktury – cesty, kanalizace a ČOV, osvětlení, dopravní obslužnost 

Cíl 4.2 Zkvalitnit pěší komunikace a vycházkové trasy 

 

4.2.1 Zpracovat koncepci výstavby chodníků a vycházkových tras 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

30.6.2014 

 

4.2.2 Zpracovat harmonogram postupné realizace chodníků a vycházkových tras 

 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2014 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

30 

 

 

Soubor opatření – priorita 4; cíl 4.3 

Priorita 4 Kvalita infrastruktury – cesty, kanalizace a ČOV, osvětlení, dopravní obslužnost 

Cíl 4.3 Zrekonstruovat, event. i dobudovat místní komunikace pro motorová vozidla 

 

4.3.1 V závislosti na schválení příslušné žádosti o dotaci realizovat projekt „Rekonstrukce 

místních komunikací“ 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2016 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

31 

 

 

Soubor opatření – priorita 4; cíl 4.4 

Priorita 4 Kvalita infrastruktury – cesty, kanalizace a ČOV, osvětlení, dopravní obslužnost 

Cíl 4.4 Vybavit obec technicky i technologicky vyspělými sítěmi 

 

4.4.1 Zpracovat studii páteřního rozvodu datových sítí pro využití občany, obcí a 

podnikatelskými subjekty 
 

Garant:OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

30.6.2014 

 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

32 

 

 

Soubor opatření – priorita 5; cíl 5.1 

Priorita 5 Spolupráce se samosprávami a subjekty v regionu 

Cíl 5.1 Průběžně zkvalitňovat a rozšiřovat efektivní a prospěšné vztahy s okolními obcemi 

 

5.1.1 
Iniciovat konání dvoustranných i společných pracovních schůzek se starosty okolních obcí 

za účelem výměny zkušeností, společného zajištění služeb a řešení aktuálně existujících 

problémů 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Průběžně 

 

5.1.2 
Iniciovat jednání se starosty sousedních obcí s cílem informovat je o projektovaných, resp. 

realizovaných, pěších cestách na území Modletic a zajistit návaznost těchto cest na cesty 

v sousedních obcích 
 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

30.6.2014 

 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

33 

 

 

Soubor opatření – priorita 5; cíl 5.2 

Priorita 5 Spolupráce se samosprávami a subjekty v regionu 

Cíl 5.2 Zajišťovat návaznosti strategických dokumentů s okolními obcemi 

 

5.2.1 Iniciovat spolupráci okolních obcí na zpracování návrhu vyvedení těžké nákladní dopravy 

z jejich center 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2014 

 

5.2.2 Zpracovaný návrh vyvedení těžké nákladní dopravy z center spolupracujících obcí 

promítnout do jejich územních plánů 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2015 

 

5.2.3 Informovat starosty okolních obcí o existenci a obsahu aktualizovaného strategického 

plánu rozvoje obce Modletice 
 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.1.2014 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

34 

 

 

Soubor opatření – priorita 6; cíl 6.1 

Priorita 6 Příznivé prostředí pro podnikání 

Cíl 6.1 Zvýšit zájem podnikatelských subjektů působících na území obce o dění v obci 

 

6.1.1 Organizovat pravidelná setkání představitelů podnikatelských subjektů působících na 

území obce se zastupiteli za účelem výměny informací a řešení aktuálních otázek 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

31.12.2014 s 2letou periodicitou 

 

6.1.2 Podnikatelským subjektům působícím na území obce nabídnout inzerci na webu obce a ve 

Věstníku 
 

Garant: Aron 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

30.6.2014 

 

6.1.3 Zvát představitele podnikatelských subjektů působících na území obce na akce pořádané 

obcí 
 

Garant: Přibyl 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Průběžně 



Strategický plán rozvoje obce Modletice  

35 

 

 

Soubor opatření – priorita 6; cíl 6.2 

Priorita 6 Příznivé prostředí pro podnikání 

Cíl 6.2 Zkvalitňovat vztahy s podnikatelskými subjekty působícími na území obce na 

principu oboustranných výhod 

 

6.2.1 Organizovat dvoustranná setkání se zástupci podnikatelských subjektů působících na 

území obce s cílem operativního řešení aktuálních problémů týkajících se obou stran 
 

Garant: OÚ 
Předpokládaná výše nákladů/investic: 

 

Předpokládaný termín realizace: 

Průběžně 

 

 


